无锡谷雨电子有限公司
GY-BLE150 产品手册
低功耗 BLE 串口无线透传模块
 GY-BLE150 低功耗 BLE 串口无线透传模块 http://www.ghostyu.com
第 1 页  共 11 页
目录
1 产品介绍 ................................................................................................................................... 2
1.1 功能简介 ............................................................................................................................ 2

 无线 LED LCD 系统
 楼宇自动化、安防、机房设备无线监控、门禁系统
2 型号说明
GY-BLE150 基于 CC2540/CC2541 设计，并引出全部 I/O 口。为了方便客户应用于不同的
使用场景，BLE150 根据天线类型划分了 3 个小型号。
BLE150 模块有三种天线形式，分别是：
BLE150-A，板载天线版本，模块集成 PCB 天线，用户直接使用，不需要外接天线。
BLE150-P，IPEX 天线座版本，需要客户配 IPEX 接口的外置天线。
BLE150-T，射频传输线版本，使用半孔引出射频型号，需要客户底板配 PCB 天线或者外置天
线
备注：默认出货-A 板载天线版本，如需其他天线，请指定小型号。
3 产品功能
BLE150 模块上电后处于低功耗状态，此时指示灯闪烁，用户使用串口时需注意，串口
第一帧数据用于唤醒模块，不会发送到 BLE150 模块，唤醒持续时间可通过 AT+SLEEP 指令设
置，具体请查看 BLE150x 软件设计手册。
3.1 工作角色
主机(MASTER)模式下的模块，可以用于扫描并连接一定范围内的有特殊标识的从机设备。
从机(SLAVE)模式下的模块，可以用于广播数据，并可被主机设备所扫描连接。
3.2 功耗模式
    低功耗模式及非低功耗模式
3.3 数据传输模式
3.3.1 串口透传模式
数据透传模式下，用户 CPU 可以通过 GY-BLE150 模块的通用串口和移动设备进行双向
 GY-BLE150 低功耗 BLE 串口无线透传模块 http://www.ghostyu.com
第 5 页  共 11 页
通讯，用户也可以通过特定的串口 AT 指令，对某些通讯参数进行管理控制。用户数据的具
体含义由上层应用程序自行定义。移动设备可以通过 APP 对模块进行写操作，写入的数据
将通过串口发送给用户的 CPU。模块收到来自用户 CPU 串口的数据包后，将自动转发给移
动设备。此模式下的开发，用户必须负责主 CPU 的代码设计，以及智能移动设备端 APP 代
码设计。
3.3.2 命令行模式
命令行模式是 GY-BLE150 模块与外界进行参数设定的主要途径。GY-BLE150 模块默认启
动后，进入无线传输模式，即串口透传模式，需进行以下操作方可进入命令行模式。
AT 指令是指在命令模式下用户可通过 UART 与模块进行参数设定的命令集合。
模块的缺省 UART 口参数为： 波特率 115200、无校验、8 位数据位、1 位停止位。
从透传模式下切换到命令模式需要按照依据如下规则：
 UART 上连续输入：“+++”，每个符号"+"时间间隔小于 300ms，即可进入命令行模
式
 退出命令行模式，UART 上输入：AT+Q
推荐使用 XShell5 串口调试工具，或者其他专业的串口调试工具
图 6 命令模式
指令格式
AT 指令采用 ASCII 码格式的字符串
设置命令格式如下：
AT+CMD=param-1,param-2,...,param-n<CR>
 AT+：指令前缀
 CMD：具体的指令字符串，全部大写。
 GY-BLE150 低功耗 BLE 串口无线透传模块 http://www.ghostyu.com
第 6 页  共 11 页